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1 січня 2024 року виповнилося рівно 20 років із
дня відкриття Університетської клініки в Одесі по
вул. Тіниста, 8.

Ідея відтворення клініки належить ректору
ОНМедУ академіку В. М. Запорожану.

У відповідності з розпорядженням Кабінету
Міністрів України, вперше в нашій країні було ство-
рено Університетську клініку як підрозділ Одесько-
го державного медичного університету, який неза-
баром став національним.

За відносно невеликий термін на базі МКЛ № 12
було відкрито Центр реконструктивної та відновної
медицини (Університетська клініка) ОНМедУ — ме-
дичний заклад, який повністю відповідає європейсь-
ким стандартам.

Діяльність клініки відбувається у трьох головних
напрямах: надання медичної допомоги, підготовка
студентів-медиків та післядипломна підготовка
лікарів, наукова робота. В основі сучасної структу-
ри клініки — поліклініка, стаціонар та діагностич-
ний центр.

Окрім великої кількості так званого «приписно-
го контингенту», студентів і викладачів, завдяки зро-
стаючій популярності й авторитету, до клініки над-
ходять пацієнти з інших районів Одеси й області і
різних регіонів України. Щороку сюди звертаються
за медичною допомогою до 180 тисяч хворих. У ста-

5 січня 2024 року виповни-
лося 95 років від дня наро-
дження видатного вченого,
члена-кореспондента НАМН
України, дійсного члена АМН
України, доктора медичних
наук, професора, завкафедри
дитячих хвороб Одеського ме-
дичного інституту (1972–1997),
чудового дитячого лікаря Бо-
риса Яковича РЕЗНІКА.

Борис Якович народився в
селі Холодна Балка Одеської
області в родині лікарів і гідно
продовжив сімейну династію.
У 1950 році він з відзнакою за-
кінчив Одеський медичний ін-
ститут.

У 1972 році очолив кафед-
ру дитячих хвороб педіатрич-
ного факультету ОМІ. Його
наукові інтереси були присвя-
чені найважливішим пробле-
мам педіатрії: вродженим і

ціонарі лікуються близько 6 тисяч, проводяться
2,5 тисяч оперативних втручань підвищеної склад-
ності.

Тут консультують і лікують співробітники 10 ка-
федр ОНМедУ, доктори і кандидати медичних наук,
професори і доценти. Навіть старші медсестри всі з
вищою освітою.

Довелось і мені пройти оперативне лікування в
хірургічному відділенні Університетської клініки.
Насамперед вразила краса інтер’єру відділення, за-

спадковим захворюванням,
неонатології, пульмонології,
гематології. Написав моно-
графії — «Гематологія дитя-
чого віку з атласом мієлогра-
ми» (1975) і «Практична гема-
тологія дитячого віку» (1989).
Зробив значний внесок у роз-
в’язання проблеми муковісци-
дозу — одного з найрозпо-
всюдженіших спадкових за-
хворювань. На основі глибо-
кого вивчення патогенезу цієї
хвороби ним була розроблена
система комплексної терапії,
яка була визнана на міжна-
родних конгресах з цієї про-
блеми.

Б. Я. Резнік — автор понад
300 наукових праць, у тому
числі 14 монографій, 2 підруч-
ників для студентів медінсти-
тутів. Один із них — «Дитячі
хвороби» — перевидавали
тричі, а Борис Якович як спів-
автор був відзначений Дер-
жавною премією УРСР у га-
лузі науки і техніки за 1979
рік.

Б. Я. Резнік є засновником
Одеської педіатричної школи,
підготував 10 докторів і май-
же 50 кандидатів наук. Серед
його учнів — член-кореспондент
НАМН України М. Л. Аряєв,
лауреат Державної премії І. Л.
Бабій, з. д. н. т. України О. В.

ДИТЯЧИЙ ЛІКАР
Пам’ять 

Ювілей 

УНІВЕРСИТЕТСЬКА КЛІНІКА:
ПРОФЕСІОНАЛІЗМ, ТУРБОТА, ЩИРІСТЬ

тишні палати з усіма зручностями і такими м’якими
теплими ковдрами. Операцію робили заслужений
лікар України, завкафедри травматології та орто-
педії, д. мед. н., професор Ю. В. Сухін і лікар О. Ю.
Сухін. Після операції мене оточили увагою медсест-
рички, які ставили крапельниці, вимірювали темпе-
ратуру і давали ліки, а також турботливі санітарки.
Це справжні янголи, які вдень і вночі чергують у
відділенні й буквально щохвилини заходять у пала-
ту поцікавитися, чи не потребує хтось із пацієнтів до-
помоги. Такі ж люб’язні і працівниці харчоблоку, що
тричі на день годують пацієнтів.

У палаті лишень я була з Одеси, інші приїхали з
Маріуполя, Миколаєва, міст і сіл Одеської області.
Операції їм робили О. Ю. Сухін, д. мед. н., профе-
сор О. І. Бодня та к. мед. н., доцент Ю. Ю. Павлич-
ко. Вони навідувалися до своїх пацієнтів навіть у
вихідні, щоб контролювати процес відновлення.
Рано-вранці до палати приходили молоді лікарі-
інтерни і запитували про наше самопочуття.

А обстановка в палаті була дружня і тепла.
Здається, що і виписуватися, розставатися з клінікою
нам було жаль. Ми ще довго підтримували між со-
бою телефонний зв’язок, згадуючи час, проведений
у клініці, і наших чудових лікарів. Дякуємо їм всім!

Наталка СЕРГІЄНКО

Зубаренко. За цикл робіт у га-
лузі медичної генетики Б. Я.
Резнік вдруге був удостоєний
Державної премії України
1997 року.

Вчений займався активною
громадською роботою — був
народним депутатом України
трьох скликань, членом Прав-
ління Української асоціації ди-
тячих лікарів, очолював Одесь-
ку асоціацію педіатрів.

Протягом багатьох років у
його серці жила мрія: створи-
ти в Одесі дитячий лікувально-
діагностичний центр, оснаще-
ний передовими технологіями.
За ініціативи Бориса Яковича
і за його безпосередньої участі
такий центр був відкритий в
Одесі у 1994 році по вул. Дво-
рянська, 10.

На жаль, Борис Якович
дуже рано пішов із життя.
Його не стало 8 грудня 1997
року. В Одесі його ім’я пов’я-
зане з «центром Резніка», куди
батьки приводять своїх дітей у
впевненості, що саме тут їм до-
поможуть високопрофесійні
досвідчені лікарі, багато з яких
є учнями Бориса Яковича.

Олена ЧАЙКІНА

На фото: професор Б. Я.
Резнік.

Указом Президента Украї-
ни Володимира Зеленського
№ 502/2023 почесне звання
«Заслужений діяч науки і тех-
ніки України» за видатні заслу-
ги у галузі науки та підготов-
ки висококваліфікованих кад-
рів було присвоєно доктору

Наприкінці 2023 року на
онлайн-платформі відбулася
39-та Міжнародна спеціалізо-
вана виставка «Освіта і кар’є-
ра — День студента-2023».

Для освітянської спільноти
подібна виставка — майдан-
чик для презентації українсь-
ких закладів освіти, проведен-
ня семінарів і «круглих столів»
з питань подальшого розвит-
ку системи освіти, міжнарод-
ного співробітництва, презен-
тацій освітніх та наукових
інноваційних технологій.

Кожного року виставка
збирає викладачів, науковців,
студентів і роботодавців не
тільки нашої країни, а й бага-
тьох країн світу. Ось і нині
ОНМедУ ознайомив учасни-
ків заходу зі своїми досягнен-
нями, можливостями та нови-
ми проєктами. У рамках вис-
тавки наш університет взяв
участь у конкурсах, за резуль-
татами яких і був відзначений
почесним званням «Лідер між-

Вітаємо! 

медичних наук, професору ка-
федри інфекційних хвороб
ОНМедУ В. Р. ГАЙДЕЮ.

Нещодавно йому було вру-
чено нагрудний знак держав-
ної нагороди.

Бажаємо Віктору Романови-
чу здоров’я і нових звершень!

народної діяльності» та наго-
роджений дипломом Гран-прі
у номінації «Інноваційна
діяльність з упровадження ор-
ганізаційно-педагогічних про-
цесів у закладах освіти».

(З сайту ОНМедУ)

З НАГОРОДОЮ!

ГРАН-ПРІ — УНІВЕРСИТЕТУ!
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22 січня ми відзначили День Соборності. У цей
день 1919 року в Києві на Софійському майдані було
проголошено Акт Злуки між Українською Народною
Республікою та Західноукраїнською Народною Рес-
публікою.

Ця подія ознаменувала об’єднання в єдиній са-
мостійній державі українських земель, які протягом
століть перебували у складі різних країн.

Соборність — це не лише пам’ять про минуле, а
й сучасна взаємодія. 22 січня 1990 року в нашій країні
відбулась одна з найбільших у Центрально-Східній
Європі масових акцій — «живий ланцюг» як символ
єдності східних та західних земель України. Цей без-
перервний ланцюг створили сотні тисяч людей від
Івано-Франківська, через Львів, до Києва.

Наша національна єдність є не тільки базовою
цінністю громадян України, а й обов’язковою перед-

умовою успішного спротиву зовнішній загрозі. Сьо-
годні Україна виборює свою незалежність, тому со-
борність залишається одним з найважливіших націо-
нальних завдань.

Здобувачі ОНМедУ за консультаційної підтрим-
ки викладачів кафедри суспільних наук (зав. кафед-
ри — доцент О. О. Сікорська) долучилися до Всеук-
раїнського конкурсу творчих робіт на тему: «Націо-
нально-патріотичне становлення молоді», який був
організований Інститутом політико-правових та ре-
лігійних досліджень у жовтні 2023-го — січні 2024
року з нагоди відзначення Дня Соборності України.

Студенти Діана Ярошевська, Олександр Пасту-
хов, Евеліна Рєпіна, Михайло Бакаянов, Станіслав
Сахно, Катерина Мошнягул, Дарія Сліпченко
представили на конкурс творчі роботи у вигляді
есе.

ОДНА�ЄДИНА СОБОРНА УКРАЇНА

ВОЛОДИМИР БАБІЄНКО:
МИСТЕЦТВО, НАУКА ТА ПЕДАГОГІКА — В ОДНІЙ ОСОБІ

День Соборності 2024 року став
особливим для нашого університету,
адже Указом Президента України Во-
лодимира Зеленського № 16/2024 від-
значено Володимира Бабієнка, доктора
медичних наук, професора, завідувача
кафедри гігієни та медичної екології
ОНМедУ. Почесне звання «Народний
художник України» було присвоєно
цьому вченому, педагогу і художнику
за його видатні заслуги перед Україною
та українським народом.

Звання «Заслужений художник Ук-
раїни», яке Володимир Бабієнко отри-
мав у 2011 році, є визнанням його та-
ланту та творчості. Протягом 13 років
він втілював свою душу на полотнах,
брав участь у багатьох художніх вис-
тавках, організовував персональні ви-
ставки та отримав престижну премію
імені Тетяни Яблонської Національної
спілки художників України в 2023 році.

Володимир Бабієнко не тільки та-
лановитий художник, а й активний на-
уковець, який зробив вагомий вне-
сок у вищу медичну освіту. Завдяки
ініціативі керівника кафедри гігієни
та медичної екології, стало можли-
вим створення власної школи гігіє-
ністів у Одеському національному

медичному університеті. Під його ке-
рівництвом успішно захищено кілька
кандидатських та докторських дисер-
тацій.

Так, 28 листопада 2023 року стар-
шим викладачем кафедри А. В. Шани-
гіним була захищена кандидатська ди-
сертація, що стало важливою подією
не лише для молодого науковця та
його керівника, а й для усього універ-
ситетського наукового співтовариства.
Робота на тему «Гігієнічне обґрунту-
вання системи профілактики недостат-

Враховуючи важливість цієї теми, кафедра сус-
пільних наук запропонувала здобувачам продовжи-
ти її обговорення. Усі бажаючі можуть взяти участь
в університетському творчому конкурсі есе на тему
«Одна-єдина Соборна Україна».

Олена УВАРОВА,
к. і. н., доцент кафедри суспільних наук

Наша гордість 

ності та дефіциту вітаміну D у населен-
ня півдня України» дістала високу оц-
інку та підтвердила значний внесок у
вивчення проблем гігієни в регіоні.

За два останні роки, під час війни,
продовжується велика наукова робота
на кафедрі. Була видана ціла низка на-
вчальних посібників та підручників
для студентів, авторами яких є профе-
сор В. В. Бабієнко та д. мед. н., ст. ви-
кладач кафедри А. В. Мокієнко: «Гігіє-
на води та водопостачання населених
місць» (2021); підручник у 2-х томах

СТУДЕНТАМ — ВІД ВОЇНІВ
Наприкінці минулого року Студентське само-

врядування ініціювало новорічну благодійну акцію.
Здобувачі вищої освіти і співробітники університе-
ту привітали захисників нашої держави з Новим
2024 роком та подарували їм речі першої необхід-
ності: устілки з підігрівом, щоб на холоді не мерз-
ли ноги; будівельні рукавички для роботи з мета-
лом, землею, інструментами; косметичні засоби для
догляду за шкірою в умовах морозу та обвітрюван-
ня; протеїнові батончики. Все це було передано
бійцям 11-ї бригади ім. Михайла Грушевського
Нацгвардії України.

Бійці висловили студентам щиру подяку за допо-
могу і наголосили, що молодь відіграє важливу роль
у наближенні Перемоги: хтось боронить рідну зем-
лю на полі бою, багато хто займається волонтер-
ством або працює у соціальному напрямку, під-
кріплюючи значення нашої держави як вільної, не-
залежної та згуртованої.

Подяка 

КРОВ — ЦЕ ЖИТТЯ!
Нещодавно від Одеської обласної станції перели-

вання крові за підписом Генерального директора
установи М. Бартко на ім’я ректора ОНМедУ ака-
деміка В. М. Запорожана надійшла подяка колекти-
ву за активну участь у благодійних акціях добро-
вільного донорства крові, за людську сердечність та
милосердя.

«Російська армія бомбардує, обстрілює житлові
квартали міст, знищує цивільну інфраструктуру,
лікарні, школи, історичні пам’ятки, — відзначено
в документі. — В цих умовах донорська кров рятує
тисячі українців, які постраждали від російської аг-
ресії.

— Разом ми переможемо, звільнивши від ворога
кожен метр нашої квітучої країни! — сказали
воїни.

Лейла ГУСЕЙНОВА,
голова Студради ОНМедУ

Донорська кров по-
трібна нашим воїнам
— вона теж воює! Нео-
дноразово напрямки
Херсонщини та Мико-
лаївщини були забез-
печені компонентами
крові, які були отри-
мані від донорів Одесь-
кої області.

Щиро дякуємо Вам
і Вашому колективу за
жертовність і небайду-
жість!».

Чи не кожного дня надходять звернення про ве-
лику необхідність донації крові тієї чи іншої групи
для поранених захисників України. Продовжимо цю
благородну справу.

Кров — це життя!

Наталка СЕРГІЄНКО

«Пропедевтика гігієни», навчальні по-
сібники «Фармацевтична гігієна»
(у співавторстві з А. В. Мокієнком і
О. А. Грузевським) та «Біостатистика»
(у співавторстві з А. В. Мокієнком і до-
центом кафедри В. Ю. Левковською);
«Гігієна закладів охорони здоров’я»
(у співдружності з іншими кафедрами
ОНМедУ). У 2023 році вийшов по-
сібник «Вода та інфекції. Патогени та
їх інактивація».

Вчений, педагог, митець має бага-
то наукових і творчих планів.

Вітаємо Володимира Володимиро-
вича з визнанням його трудових і
творчих зусиль. Нехай це звання буде
ще однією сторінкою в його багато-
гранній кар’єрі, а його роботи про-
довжують надихати нас на шляху до
нових вершин.

Оксана ПОДОЛЬСЬКА

На фото: В. Бабієнко з головою
Одеської національної обласної орган-
ізаії Спілки художників України А.
Горбенком; виставка «Від академіка
до академіка» в музейно-виставковому
центрі Інституту очних хвороб і тка-
нинної терапії  ім. В. П. Філатова.




